

Объект: г.Москва Рублевские Огни
Смета на ремонтно-строительные работы

№ п/п	Наименование и виды работ	Ед. изм.	Кол- во	Цена руб.	Сумма
Подготовительные работы					
1	Устойство защитного покрытия оконных и дверных блоков	компл	1	15000	15000
	Итого подготовительные работы:				15000
Демонтажно-перепланировочные работы					
1	Демонтаж плитки со стен и пола	м2	165	450	74250
	Итого демонтажно-перепланировочные работы:				74250
Отделочные работы					
ПОЛ					
1	Зачистка пола от наплывов и отслоений	м ²	85	60	5100
2	Грунтовка пола БетоCONTACT	м ²	85	50	4250
3	Устройство гидроизоляции обмазочной в 2 слоя	м ²	0	210	0
4	Устройство шумоизоляции пола	м2	0	230	0
5	Грунтовка пола	м ²	85	30	2550
6	Устройство песко-бетонной стяжки до 80мм без сетки по маякам	м ²	85	750	63750
7	Уход за стяжкой	м ²	85	50	4250
8	Устройство Г.В.Л	м2	0	700	0
	Итого пол:		0		79900
СТЕНЫ					
1	Устройство перегородок из пеноблока	м2	0	750	0
2	Обшивка Г.В.Л.Г.К.Л.В	м2	0	700	0
3	Монтаж перемычек над проемами	мп	0	1000	0
4	Выравнивание (оштукатуривание) под маяк	м2	80	700	56000
5	Грунтовка под строби-серпянку	м ²	291	30	8730
6	Устройство сетки-строби	м ²	291	70	20370
7	Грунтовка под черновую шпаклёвку	м ²	291	30	8730
8	Шпатлевка стен черновая	м ²	291	200	58200
9	Шлифовка стен	м ²	291	70	20370
10	Устройство шумоизоляции стен	м2	0	500	0
11	Утепление откосов	мп	0	650	0
12	Грунтовка откосов бетоCONTACT	мп	0	30	0
13	Штукатурка откосов	мп	93	450	41850
14	Грунтовка откосов под строби-серпянку	мп	93	30	2790
15	Монтаж строби-серпянки на откосы	мп	93	80	7440
16	Установка малярного уголка на наружные углы стен	мп	93	130	12090
	Итого стены:				236570
ПОТОЛОК					
1	Монтаж 1-уров. потолка подвесного из ГКЛВ в два слоя, коэффициент сложности к=1,2	м ²	0	1200	0
2	Монтаж потолка АРМСТРОНГ	м2	85	650	55250
3	Нанесение бетонCONTACTа на потолок	м2	0	50	0
4	Оштукатуривание потолка	м2	0	700	0
5	Расшивка, заделка, проклейка швов ГКЛ серпянкой	м ²	0	90	0
6	Грунтовка потолка перед наклейкой армирующей сетки	м ²	0	30	0
7	Поклейка армирующей сетки на потолок	м ²	0	180	0
8	Грунтовка потолка перед черновой шпаклёвкой	м ²	0	30	0
9	Шпатлевка потолка черновая	м ²	0	250	0
	Итого потолок:				55250
Сантехнические работы. Система водоснабжения, канализации ВД и К и ОТОПЛЕНИЯ					
1	Устройство сантехнического шкафа	шт	1	4000	4000
2	Устройство сантехнического люка	шт	1	2000	2000
3	Установка шаровых кранов и фильтров грубой очистки	шт	2	700	1400
4	Изготовление сантехнического канала	мп	10	500	5000
5	Прокладка труб ВД и К	мп	10	280	2800
6	Заделка сантехнического канала	мп	10	100	1000
7	Установка фильтров тонкой очистки, манометров и водосчётчиков	шт	2	1000	2000
8	Установка гребенок	шт	2	1200	2400
9	Изготовление выводов горячей и холодной воды	шт	5	500	2500
10	Монтаж радиаторов отопления с разводкой трасс	шт	0	6000	0
11	Монтаж котла отопления	шт	1	15000	0
12	Монтаж коллекторов отопления и теплого пола	шт	1	7000	0
13	Монтаж бака косвенного нагрева	шт	1	10000	0
14	Укладка водяного теплого пола	м2	1	1000	0
	Итого сантехнические работы ВД и К:				23100
Электротехнические работы					
1	Прорезка штроб под электро и слаботочную проводку	мп	0	120	0
2	Заделка штроб под электро и слаботочную проводку	мп	0	30	0
3	Пробивка ниши под электрический щит	точка	0	2000	0
4	Монтаж временного освещения для проведения работ	компл	0	5000	0

5	Высверливание углубления под установочную коробку (подрозетник)	шт	0	180	0
6	Монтаж установочной коробки (подрозетника) в подготовленное место	шт	0	30	0
7	Прокладка электропровода в гофре	мп	100	180	18000
8	Прокладка слаботочного провода в гофре	мп	0	50	0
9	Монтаж и расключение эл.щитка	шт	0	12000	0
10	Монтаж и расключение слаботочного щитка	шт	0	3000	0
11	Монтаж тёплого пола	м ²	0	600	0
12	Монтаж и расключение КУПа	шт	0	500	0
	Итого электротехнические работы:				18000
	Итого по работам:				502 070
	Накладные расходы - 10% от стоимости работ				50207
	Итого по работам по смете:				552 277

Подрядчик:

Заказчик: